СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

39 сессии

28.03.2020г.

                                              с.Новоспасск                        № 39/191
«О  внесении изменений в бюджет Новоспасского сельсовета Барабинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов»

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 06.06.2019 г № 85н «Формирование и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, структуре и принципах назначения »,  положением о бюджетном устройстве в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области от 12.09.2019г.№35/182  Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
                                                              РЕШИЛ:
Внести изменения в статью
1. Основные характеристики бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района за 2020 год

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района (далее – местный бюджет)  за 2020 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 12065,064 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 10760,564 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  10760,564  тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 6335,300 тыс.рублей.

2) общий объем расходов  местного бюджета  в сумме  12274,764тыс. рублей.
Внести изменения в статью 4.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного  бюджета на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
Настоящее решение  вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

Председатель  Совета депутатов
Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                       С.Ю. Евстифеев
	                                                                                                                                                         Приложение 6

	                                                                                  к решению 39    сессии  Совета депутатов

                                                                                             к решению 12  сессии  Совета депутатов

                                                                        пятого созыва Новоспасского сельсовета

                                                                       Барабинского района Новосибирской области

                                                                               « О внесении изменений в бюджет
                                                                 Новоспасского сельсовета

                                                                               Барабинского района на 2020 год

                                                        и  плановый период 2021 и 2022 годов» от 28.03.2020г.

                                                                             пятого созыва Новоспасского сельсовета

                                                                             Барабинского района Новосибирской области

                                                                                 « О бюджете Новоспасского сельсовета

                                                                               Барабинского района на 2017 год

                                                              и  плановый период 2018 и 2019 годов» от 23.12.2016г.

Ведомственная структура расходов бюджета Новоспасский сельсовет Барабинского района Новосибирской области на 2020г.

           руб.

	Наименование показателя
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	администрация Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
	559
	00
	00
	0000000000
	000
	12 344 764,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	559
	01
	00
	0000000000
	000
	3 917 490,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	559
	01
	02
	0000000000
	000
	718 200,00

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	559
	01
	02
	9900001110
	000
	442 350,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	02
	9900001110
	100
	442 350,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными  финансами в Новосибирской области на 2014- 2019 годы"
	559
	01
	02
	9900070510
	000
	275 850,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	02
	9900070510
	100
	275 850,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	559
	01
	04
	0000000000
	000
	2 709 290,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	559
	01
	04
	9900001410
	000
	1 640 590,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	04
	9900001410
	100
	871 900,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	04
	9900001410
	200
	739 290,00

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	01
	04
	9900001410
	800
	29 400,00

	Осуществление  отдельных государственных полномочий Новосибирско области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	559
	01
	04
	9900070190
	000
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	04
	9900070190
	200
	100,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными  финансами в Новосибирской области на 2014- 2019 годы"
	559
	01
	04
	9900070510
	000
	1 068 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	01
	04
	9900070510
	100
	540 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	04
	9900070510
	200
	527 800,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	559
	01
	06
	0000000000
	000
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	559
	01
	06
	9900014010
	000
	20 000,00

	Межбюджетные трансферты
	559
	01
	06
	9900014010
	500
	20 000,00

	Резервные фонды
	559
	01
	11
	0000000000
	000
	111 000,00

	Резервный фонд местных администраций
	559
	01
	11
	9900001510
	000
	111 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	01
	11
	9900001510
	800
	111 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	559
	01
	13
	0000000000
	000
	364 000,00

	Реализация  социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры за счет средств областного бюджета
	559
	01
	13
	9900070370
	000
	122 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	9900070370
	200
	122 000,00

	 Обеспечение сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области "Управление государственными  финансами в Новосибирской области на 2014- 2019 годы"
	559
	01
	13
	9900070510
	000
	240 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	9900070510
	200
	240 000,00

	Реализация социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры за счет средств местного  бюджета
	559
	01
	13
	99000S0370
	000
	2 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	01
	13
	99000S0370
	200
	2 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	559
	02
	00
	0000000000
	000
	96 264,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	559
	02
	03
	0000000000
	000
	96 264,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	559
	02
	03
	9900051180
	000
	96 264,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	02
	03
	9900051180
	100
	94 755,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	02
	03
	9900051180
	200
	1 509,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	559
	03
	00
	0000000000
	000
	181 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	559
	03
	09
	0000000000
	000
	181 000,00

	Резервный фонд администрации Барабинского района Новосибирской области
	559
	03
	09
	1600001510
	000
	70000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	03
	09
	1600001510
	200
	70000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	559
	03
	09
	9900003100
	000
	41 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	03
	09
	9900003100
	200
	41 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	559
	04
	00
	0000000000
	000
	734 300,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	559
	04
	09
	0000000000
	000
	734 300,00

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	559
	04
	09
	9900004150
	000
	734 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	04
	09
	9900004150
	200
	734 300,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	559
	05
	00
	0000000000
	000
	410510,00

	Благоустройство
	559
	05
	03
	0000000000
	000
	320 910,00

	Уличное освещение
	559
	05
	03
	9900005310
	000
	260 910,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	03
	9900005310
	200
	260 910,00

	Организация и содержание мест захоронения
	559
	05
	03
	9900005340
	000
	30 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	03
	9900005340
	200
	30 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	559
	05
	03
	9900005350
	000
	25000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	03
	9900005350
	200
	25000,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	559
	05
	05
	0000000000
	000
	94 600,00

	Оплата труда депутатов работающих на постоянной основе, в представительном органе местного самоуправления
	559
	05
	05
	9900005110
	000
	94 600,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	05
	05
	9900005110
	200
	94 600,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	559
	08
	00
	0000000000
	000
	6 809 600,00

	Культура
	559
	08
	01
	0000000000
	000
	6 809 600,00

	Дворцы и дома культуры
	559
	08
	01
	0800008110
	000
	2 350 750,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	08
	01
	0800008110
	100
	2 204 150,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	08
	01
	0800008110
	200
	145 700,00

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	08
	01
	0800008110
	800
	900,00

	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	559
	08
	01
	0800008140
	000
	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	08
	01
	0800008140
	200
	100 000,00

	Обеспечение деятельности    учреждений   культуры за счет субсидий на сбалансированность
	559
	08
	01
	0800070510
	000
	4 358 850,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	559
	08
	01
	0800070510
	100
	3 960 150,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	08
	01
	0800070510
	200
	393 700,00

	Иные бюджетные ассигнования
	559
	08
	01
	0800070510
	800
	5 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	559
	10
	00
	0000000000
	000
	170 600,00

	Пенсионное обеспечение
	559
	10
	01
	0000000000
	000
	170 600,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	559
	10
	01
	9900010010
	000
	170 600,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	559
	10
	01
	9900010010
	300
	170 600,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	559
	11
	00
	0000000000
	000
	20 000,00

	Физическая культура
	559
	11
	01
	0000000000
	000
	20 000,00

	Мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом, участие в соревнованиях различного уровня
	559
	11
	01
	9900011010
	000
	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	559
	11
	01
	9900011010
	200
	20 000,00

	 Итого

	12274764,00